
 
 

UCHWAŁA NR LXVII.447.23 
RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 
258, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. 
zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększeń w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z tabelą 1. 

§ 2. Dokonuje się zwiększeń w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z tabelą 2. 

§ 3. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków zgodnie z tabelą nr 2. 

§ 4. Deficyt wynosi 5 983 658,99 zł i zostanie pokryty: 

1) wolnymi środkami 5 214 050,24 zł 

2) przychodami jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 486 045,66 zł 

3) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 283 563,09 zł. 

§ 5. Przychody zwiększa się o kwotę 125 564,44 zł, w tym: 

1) wolne środki o 125 564,44 zł zgodnie z tabelą nr 3. 

§ 6. Przychody wynoszą 7 960 393,33 zł. Składają się na nie: 

1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
486 045,66 zł, 

2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 283 563,09 zł, 

3) przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 1 800 000,00 zł, z przeznaczeniem na: 

- spłatę zaciągniętych zobowiązań 1 800 000,00 zł, 

4) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 5 390 784,58 zł, z przeznaczeniem 
na: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 5585



- finansowanie deficytu 5 214 050,24 zł 

- udzielenie pożyczki 91 736,34 zł 

- spłatę zaciągniętych zobowiązań 84 998,00 zł 

§ 7. Załącznik nr 1 - Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Ryszard Fornal 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5585



Tabela Nr 1 
 

Zmiany w planie dochodów gminy w 2023 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiana 
750 

  
Administracja publiczna 18 200,00  

75095 
 

Pozostała działalność 18 200,00   
2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 
18 200,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 140,00  
90005 

 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 22 140,00   

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 500,00   
0970 Wpływy z różnych dochodów 21 640,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 114 283,45  
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 114 283,45   

6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i 
b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

114 283,45 

926 
  

Kultura fizyczna 84 187,11  
92605 

 
Zadania w zakresie kultury fizycznej 84 187,11   

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 84 187,11 
Razem 238 810,56 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5585



Tabela Nr 2 
 

Zmiany w planie wydatków gminy w 2023 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiana 
600   

Transport i łączność 85 000,00  
60016  

Drogi publiczne gminne 85 000,00   
4270 Zakup usług remontowych 85 000,00 

750   
Administracja publiczna 73 200,00  

75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 45 000,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00   
4260 Zakup energii 10 000,00   
4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00   
4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00   
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  3 000,00  

75075  
Promocja jednostek samorządu terytorialnego 10 000,00   

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00  
75095  

Pozostała działalność 18 200,00   
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 066,15   
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 392,81   
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 341,04   
4300 Zakup usług pozostałych 1 400,00 

801   
Oświata i wychowanie 131 000,00  

80101  
Szkoły podstawowe 20 000,00   

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 20 000,00  
80103  

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 26 000,00   
4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 26 000,00  

80104  
Przedszkola  85 000,00   

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 18 000,00   
2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 67 000,00 

854   
Edukacyjna opieka wychowawcza -10 000,00  

85404  
Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka -10 000,00   

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty -10 000,00 
855   

Rodzina -16 000,00  
85516  

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -16 000,00   
2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych -16 000,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 140,00  

90005  
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 22 140,00   

4300 Zakup usług pozostałych 22 140,00 
921   

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 56 535,00  
92109  

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 38 000,00   
2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 18 000,00   
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00  

92120  
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 18 535,00   

2720 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

13 000,00 
  

4300 Zakup usług pozostałych 5 535,00 
926   

Kultura fizyczna 22 500,00  
92695  

Pozostała działalność 22 500,00   
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -61 687,11   
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 84 187,11 

Razem 364 375,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5585



Tabela Nr 3 
 

Zmiany w planie przychodów gminy w 2023 roku 
Paragraf Źródło przychodów Zmiana 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

0,00 
906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 0,00 
931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 0,00 
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 125 564,44 

Razem 125 564,44 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5585



Załącznik do uchwały Nr LXVII.447.23 

Rady Miejskiej w Tyczynie 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2023 roku 

 
Kwota dotacji (w zł) Dział Rozdział Treść podmiotowej celowej wpłaty 

1 2 3 4 5 6 
Jednostki sektora  

finansów publicznych  Nazwa jednostki    

600 60004 Miasto Rzeszów – powierzenie usług w zakresie transportu zbiorowego  0,00 1 100 000,00 0,00 
600 60004 ZG Podkarpacka Komunikacja Samochodowa  0,00 0,00 520 000,00 
750 75095  ZG Podkarpacka Komunikacja Samochodowa 0,00 0,00 200 000,00 
851 85158 Miasto Rzeszów – na powierzone zadanie w zakresie obsługi osób nietrzeźwych odwiezionych do Izby 

Wytrzeźwień z terenu Gminy Tyczyn  0,00 15 000,00 0,00 
921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie 1 316 800,00 70 000,00 0,00 
921 92116 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczynie  690 000,00 0,00 0,00 
921 92116 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczynie 0,00 15 000,00 0,00 
Jednostki nienależące  
do sektora finansów 

publicznych  
Nazwa zadania, zakres 

   

010 01095 Wojewódzki Związek Spółek Wodnych – w zakresie melioryzacji gruntów gminnych  0,00 10 000,00 0,00 
754 75412 Dofinansowanie zadania pn. „Rozwój ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej w miejscowości 

Kielnarowa” 0,00 4 665,55 0,00 
754 75412 OSP Kielnarowa – zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 0,00 528 000,00 0,00 
801 80103 Pobyt dzieci w oddziałach przedszkolnych poza terenem gminy Tyczyn 0,00 17 000,00 0,00 
801 80104 Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr Św. Dominika 2 143 535,20 0,00 0,00 
801 80104 Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera” w Tyczynie 548 890,85 0,00 0,00 
801 80104 Przedszkole Niepubliczne „Maluszkowo” i „Maluszkowo 2” 468 421,65 0,00 0,00 
801 80104 Pobyt dzieci w przedszkolach poza terenem gminy Tyczyn 0,00 412 000,00 0,00 
801 80149 Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr Św. Dominika – dziecko z 

orzeczeniem o niepełnosprawności 90 000,00 0,00 0,00 

801 80149 Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera” w Tyczynie, Maluszkowo 
2 – dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności  25 000,00 0,00 0,00 

801 80195 Dofinansowanie dotacji na dzieci będące obywatelami Ukrainy, uczęszczające do przedszkoli na terenie 
gminy Tyczyn 28 323,84 0,00 0,00 

851 85154 W zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii poprzez wspieranie działań na rzecz 
profilaktyki i rehabilitacji osób uzależnionych 0,00 43 400,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 5585



851 85195 Dla organizacji pozarządowych na opiekę zdrowotną i pielęgnacyjną osób chorych i niepełnosprawnych 0,00 10 000,00 0,00 
852 85203 Caritas Diecezji Rzeszów na funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy w Tyczynie 0,00 1 115 134,08 0,00 
852 85295 Dotacja dla organizacji pozarządowych w zakresie opieki społecznej, opieki socjalnej i pielęgnacyjnej 

nad rodzinami niepełnosprawnych i chorych  0,00 10 000,00 0,00 
852 85295 Dla organizacji pozarządowych na realizację programu; „ Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” 0,00 8 847,60 0,00 
854 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka Przedszkole Maluszkowo 2 2 000,00 0,00 0,00 
855 85516 Funkcjonowanie żłobków  0,00 213 500,00 0,00 
900 90026 W zakresie ochrony środowiska – unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest 0,00 44 039,53 0,00 
900 90095 W zakresie edukacji ekologicznej i ochrony dziedzictwa przyrodniczego  0,00 4 000,00 0,00 

921 92120 

Prace konserwatorskie i restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w tym: 
- 13.000,00 zł - prace konserwatorskie i restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 
- 25.000,00 zł dla Parafii Rzymsko-Katolickiej w Borku Starym na prace konserwatorskie przy ambonie 
i chrzcielnicy w Kościele Parafialnym w Borku Starym. 
- 70.000,00 zł dla Klasztoru OO. Dominikanów w Borku Starym na wymianę pokrycia dachowego ze 
zniszczonej blachy ocynkowanej na blachę miedzianą i remont sygnaturki na Kaplicy Matki Bożej 
Bolesnej w zespole klasztornym OO. Dominikanów w Borku Starym 

0,00 108 000,00 0,00 

921 92120 Konserwacja i restauracja ołtarza głównego w Kościele p.w. Matki Bożej Wniebowziętej w Borku 
Starym dla Klasztoru OO. Dominikanów w Borku Starym 0,00 19 735,64 0,00 

921 92195 W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego poprzez ochronę i upowszechnianie dziedzictwa 
kulturowego gminy, wspieranie inicjatyw i przedsięwzięć kulturalnych  0,00 23 000,00 0,00 

926 92605 
W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu poprzez szkolenia sportowe dzieci i młodzieży, 
organizację rozrywek i imprez rekreacyjno-sportowych dla mieszkańców w trybie ustawy z dnia 25 
czerwca 2010 r. o sporcie. 

0,00 502 000,00 0,00 

Razem: 5 312 971,54 4 273 322,40 720 000,00 
Ogółem  10 306 293,94 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 5585


	UCHWAŁA NR LXVII.447.23 RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	tir. 1 (1) w § 6 pkt 3

	pkt 4 w § 6
	tir. 1 (2) w § 6 pkt 4
	tir. 2 (3) w § 6 pkt 4
	tir. 3 (4) w § 6 pkt 4


	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2023 roku


		2023-12-08T11:36:23+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




